
 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL  RESPONSABILE  
 

“SC  ACQUISIZIONE BENI  E  SERVIZI”  
 
 
 

N. 268  DEL 08/05/2023 
 
 

O G G E T T O  
 

ID16SER012 – LOTTO 2 RETTIFICA PARZIALE DELLA DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE ARCS N. 205 del 31/03/2023 AVENTE AD OGGETTO 
“SERVIZIO DI MANUTENZIONE E RIPARAZIONE DEGLI AUTOMEZZI E 
SERVIZI ACCESSORI IN DOTAZIONE AGLI ENTI DEL SSR FVG. 
AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 63 COMMA 2 LETT. C) D.LGS 
50/2016 S.M.I.” 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



Atto n. 268 del 08/05/2023  Pag. 2 di 4  

Proposta di Determinazione n. 224 del 03/04/2023 
 
Oggetto: ID16SER012 – LOTTO 2 RETTIFICA PARZIALE DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
ARCS N. 205 del 31/03/2023 AVENTE AD OGGETTO “SERVIZIO DI MANUTENZIONE E 
RIPARAZIONE DEGLI AUTOMEZZI E SERVIZI ACCESSORI IN DOTAZIONE AGLI ENTI DEL SSR FVG. 
AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 63 COMMA 2 LETT. C) D.LGS 50/2016 S.M.I.” 
 
Preambolo 
Richiamate le seguenti disposizioni: 

- L.R. n. 27 dd. 17/12/2018 che ridefinisce l’assetto istituzionale e organizzativo del servizio 
sanitario regionale (SSR) disponendo, in particolare, l’istituzione a far data dal 1 gennaio 2019 
dell’azienda regionale di coordinamento per la salute (ARCS); 

- Delibera di Giunta Regionale n. 2428 del 21/12/2018 di costituzione dell’Azienda regionale di 
Coordinamento per la Salute (ARCS); 

- l’art. 4 della L.R. n.27/2018 che prevede che l’ARCS fornisca supporto per acquisti centralizzati 
di beni e servizi per il Servizio Sanitario regionale e acquisti di beni e servizi per conto della 
Direzione Centrale competente in materia di salute, politiche sociali e disabilità, nonché svolga 
le attività tecnico specialistiche afferenti alla gestione accentrata di funzioni amministrative e 
logistiche; 

- Decreto del Direttore Generale n. 144 del 26/07/2022 di conferimento nei confronti del 
Dirigente Amministrativo dott.ssa Elena Pitton, dell’incarico di Direttore del Dipartimento 
Approvvigionamenti e Logistica; 

- Decreto del Direttore Generale n. 203 del 22/09/2022 di adozione del Regolamento per 
l’adozione dei decreti e delle determinazioni dirigenziali di ARCS; 

- Il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

Istruttoria e motivazione dell’atto 
 
Richiamata la Determinazione dirigenziale ARCS n. 205 del 31.03.2023, con la quale è stato disposto 
l’affidamento diretto del servizio di manutenzione e riparazione degli automezzi e servizi accessori in 
dotazione agli Enti del SSR FVG alla ditta TAVIAN S.A.S. di Del Mestre Roberto & C.;  
 
Rilevato che, a seguito di ulteriori, successivi controlli effettuati dal competente Ufficio è stata rilevata 
la presenza di un errore materiale relativamente alla durata dell’affidamento diretto riportata nella 
Determinazione dirigenziale n. 205/2023 su richiamata e precisamente è stato disposto l’affidamento 
per il periodo dal 01.04.2023 fino al 29.03.2024 anziché dal 01.04.2023 al 29.02.2024 ovvero per un 
periodo di 11 mesi; 
 
Ritenuto pertanto con il presente atto di procedere alla rimozione del suddetto errore materiale e di 
provvedere alla necessaria correzione della suddetta Determinazione dirigenziale ARCS n. 205 del 
31.03.2023, rettificando in particolare, il periodo di affidamento del servizio di cui trattasi che risulta 
correttamente essere il seguente: 
 
 dal 01.04.2023 al 29.02.2024 



Atto n. 268 del 08/05/2023  Pag. 3 di 4  

 
Ritenuto alla luce di quanto sopra esposto di provvedere in merito con il presente atto; 
 
Dato atto che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Elena Pitton e che rispetto al presente 
provvedimento non si ravvisa il conflitto di interesse; 
 
Attestazione di compatibilità economica dell’atto 
Si attesta che dal presente atto non derivano costi a carico del bilancio aziendale né spese a carico del 
bilancio degli Enti del SSR 
 
 

PROPONE 
 
per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate: 
  

• di rettificare, parzialmente quanto indicato nella Determinazione dirigenziale ARCS n. 205 del 
31.03.2023 con la quale è stato disposto l’affidamento diretto del servizio di manutenzione e 
riparazione degli automezzi e servizi accessori in dotazione agli Enti del SSR FVG alla ditta 
TAVIAN S.A.S. di Del Mestre Roberto & C., relativamente alla durata dell’affido; 
 

• di dare atto e di disporre che la durata corretta dell’affidamento del servizio di cui trattasi è di 
11 mesi e pertanto dal 01.04.2023 al 29.02.2024; 
 

• di dare atto che rimangono invariate le restanti condizioni di affidamento e il codice CIG; 
 

• di dare atto che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Elena Pitton e che rispetto al 
presente provvedimento non si ravvisa il conflitto di interesse; 
 

• di dare atto dal presente provvedimento non derivano costi a carico del bilancio aziendale né 
spese a carico del bilancio degli Enti del SSR; 
 

• di trasmettere il presente provvedimento alle parti interessate, per gli adempimenti di 
competenza. 

 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
SC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

Elena Pitton 
Firmato digitalmente 

 
 
 
 



Atto n. 268 del 08/05/2023  Pag. 4 di 4  

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 
VISTO il documento istruttorio, sopra riportato, dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto 
in oggetto specificato; 
 
RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 
adottare il presente atto; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni e con le modalità espresse in premessa, che qui si intendono tutte confermate e 
trascritte. 
 

1. di rettificare, parzialmente quanto indicato nella Determinazione dirigenziale ARCS n. 205 del 
31.03.2023 con la quale è stato disposto l’affidamento diretto del servizio di manutenzione e 
riparazione degli automezzi e servizi accessori in dotazione agli Enti del SSR FVG alla ditta 
TAVIAN S.A.S. di Del Mestre Roberto & C., relativamente alla durata dell’affido; 
 

2. di dare atto e di disporre che la durata corretta dell’affidamento del servizio di cui trattasi è di 
11 mesi e pertanto dal 01.04.2023 al 29.02.2024; 
 

3. di dare atto che rimangono invariate le restanti condizioni di affidamento e il codice CIG; 
 

4. di dare atto che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Elena Pitton e che rispetto al 
presente provvedimento non si ravvisa il conflitto di interesse; 
 

5. di dare atto dal presente provvedimento non derivano costi a carico del bilancio aziendale né 
spese a carico del bilancio degli Enti del SSR; 
 

6. di trasmettere il presente provvedimento alle parti interessate, per gli adempimenti di 
competenza. 

 
Letto, approvato e sottoscritto 

Il dirigente responsabile 
SC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

Elena Pitton 
firmato digitalmente 

 
Elenco allegati: 
   
 


		2023-05-08T19:31:43+0200




